令和 6年 7 月 1日

市政記者クラブ 様

                          （愛知県政記者クラブ同時発表）

   官庁街献血及び官庁街骨髄バンクドナー登録会の実施について

 令和 6年 7 月 31 日(水)、8 月 1日（木）、2 日(金)の 3 日間、夏季における血液不足解消

策の一つとして、また、一人でも多くの骨髄バンクドナー登録者を確保するため、官公庁

の職員等を中心に、官庁街献血及び官庁街骨髄バンクドナー登録受付を下記のとおり実施

します。

記

 官庁街献血 官庁街骨髄バンクドナー登録会

実施日 令和 6 年 7 月 31 日(水)、8 月 1日（木）、2 日(金)

時 間 午前 9 時 30 分から午後 4 時まで 午前 9 時 30 分から午後 3 時まで

受付場所 愛知県庁西庁舎 1 階

主 催

名古屋市

愛知県

愛知県赤十字血液センター

名古屋市

愛知県

公益財団法人日本骨髄バンク

後 援
愛知県赤十字血液センター

認定特定非営利活動法人あいち骨髄バンクを支援する会

実施内容

・400mL 献血

※200mL 献血の受付はありません。

・成分献血

 ※予約制です。

・ドナー登録

※HLA 型（白血球の型）を検査するた

めに 2mL 採血します。原則予約制で

す。

参加者 名古屋市役所、愛知県庁及び周辺官公庁職員、来庁者

受付方法

成分献血及び骨髄バンクドナー登録会は予約制ですので、事前に電話又は E-

mail で予約してください。

1 予約先

○名古屋市健康福祉局生活衛生部環境薬務課薬務担当

電話 052-972-2651  E-mail  a2651@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp

○愛知県保健医療局生活衛生部医薬安全課毒劇物・麻薬・血液グループ

  電話 052-954-6305  E-mail  iyaku@pref.aichi.lg.jp

2 予約受付日

令和 6 年 7 月 30 日（火）まで（土･日･祝日を除く）

 ※E-mail で予約の場合は、希望日時、氏名、所属、連絡先電話番号を送信して

ください。追って予約受付の連絡をさせていただきます。

※電話の場合は、午前 9時から午後 5 時までとなります。

備 考
・400mL 献血については、献血 Web 会員サービス「ラブラッド」による予約も受

け付けています。会員の方はぜひ「ラブラッド」を御活用ください。

健康福祉局生活衛生部環境薬務課
尾原・毛利    972-2651

http://#
http://#